avunculo videlicet suo, diu -avit. C) *faire croisade*: BERNOLD. chron. a. 1096 p. 464,28: plures apostatas in comitatu suo habuerunt, qui abiecto religionis habitu cum illis -are proposuerunt.

IV) *être au service, servir*: A) *au propre*: 1) *en général*: ACTUS pont. Cenom. p. 296: per diem regi et fidelibus suis amabiliter -ans Deo autem nocte... serviens. EPIST. Worm. I 29 p. 53,23: domi et milicie vobiscum libenter per omne tempus -abo. IVO epist. I p. 60 (a. 1092): sic -are in regno terreno, ut non privetur eterno. 2) *militairement*: ADAM BREM. 2,71 p. 133,2: principes Sclavorum... duci ac presuli -abant. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 295,31: sumptuoso multum apparatu se in regis quaecumque suffragium studiosissime -aturum rependens. SAXO p. 45,8: tibi (ib. p. 61,25 etc.) 3) *à la cour*: OTTO FRIS. gesta 1,8: ad curiam imperatoris assumptus per multos dies ibidem -arat. 4) (*par opposition à servio*): ANON. inst. mor. c. 4: quartus decor regiminis est fidelitas, fortitudo... principum, comitum, militum... ex his... neminem in servitute redigas vel servum nomines. Illi tibi -ent non serviant... tunc amaberis a cunctis militibus. B) *au fig.*: RATHER. prel. col. 178^A: horum quinifaria cum sit divisio, una virtuti -are videtur solummodo. RICHARD. S. VICT. stat. int. hom. col. 1129^{A-B}: hoc ipsum quod superbia vincitur, superbie -are convincitur.

V) *être au service de Dieu, de l'Eglise*: A) *en général*: 1) *en parlant des chrétiens*: TRAD. Frising. 721 a: locis... venerabilibus et Deo -antibus possessiones suas inferre. ACTUS pont. Cenom. p. 145: Alanus et sua uxor... Domino die noctuque -abant. HROTSV. Gall. I 13,5: patere, ut nunc -em imperatori (*sc. Deo*) cuius iuvamine vici. WALTH. SPIR. Christoph. I 5: necdum fidei ducem, sub quo -aret, habebat. CARTUL. Clun. I 288 p. 288 (a. 927—28): omnibus sub norma catholica fidei -antibus. DIPL. Conr. II 38 p. 42,3 (a. 1025): cunctis igitur Deo nobisque nunc et in posterum -antibus pateat nos... abbatiam... concessisse. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1077 p. 304,40: in hac oboedientia Christo gratanter -aret. ib. a. 1077 p. 305,11: cuius in vita sua tyro municipatui impensius -averit. GERH. AUG. vita Udalr. 9 p. 396,36: Deo resistentibus resistere, et sibi cum fide -antibus iuvamina prebere. TRAD. Frising. 1487e (a. 1078—98): omnes katholice regule -antes. ACTA pont. Rom. Gall. I 36 p. 222 (a. 1141): qui religionem devote videntur amplecti et sub ea gaudent Domino -are. 2) *en parlant du clergé*: ACTUS pont. Cenom. p. 298: in ipso gradu (*diaconatus*) tres annos -ans. MON. eccl. Flor. 1180,29 (a. 915): ut presbiter qui pro tempore in eadem ecclesia fuerit ordinatus ac ad -andum constitutus. GERH. AUG. vita Udalr. 21: pontifice ceterisque Deo ibi et sancto Petro -antibus congregatis. GERARD. MORES. delib. p. 123 (titulus in margine ad vers. 19): nemo *militans* Deo implicet se negotiis secularibus